
ZARZĄDZENIE NR 91/2015
PREZYDENTA MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 26 marca 2015 r.

w sprawie zmian w budżecie miasta na 2015r.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594, zmiany: Dz.U. z 2013 r. poz.645 i 1318, Dz. U. z 2014 r. poz. 379 i 1072), 
art. 222 i 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r.  poz. 885, 
zmiany: Dz. U. z 2013 r. poz. 938, i 1646, Dz. U. z 2014 r. poz. 379, 911, 1146, 1626 i 1877) oraz 
§ 15 tiret 2 uchwały Nr II/29/2014 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 17 grudnia 2014 r. w sprawie budżetu 
miasta na rok 2015

zarządzam, co następuje:
§ 1. 1. Dokonuję zmian w budżecie miasta na 2015 r. polegających na :

1) zwiększeniu planu dochodów i wydatków o kwotę 51.088 zł,

2) przeniesieniu planu wydatków z rezerwy celowej w kwocie 8.370 zł,

3) przeniesieniu planu wydatków z rezerwy ogólnej w kwocie 159.970 zł,

4) przeniesieniu planu wydatków między rozdziałami i paragrafami klasyfikacji budżetowej w kwocie 
166.655 zł,

2. Szczegółowe zestawienie zmian w planie wydatków budżetowych określa załącznik nr 1 do 
niniejszego zarządzenia.

3. Plan dochodów po zmianach wynosi 148.192.764 zł, z tego:

- dochody bieżące 117.717.364 zł,

- dochody majątkowe 30.475.400 zł.

4. Plan wydatków po zmianach wynosi 142.903.602,48 zł, z tego:

- wydatki bieżące 116.895.484,48 zł,

- wydatki majątkowe 26.008.118 zł.

§ 2. Dokonuję zmian w planie wydatków :

1. w dziale 600 "Transport i łączność„, rozdziale 60016 ” Drogi publiczne gminne" w ramach 
§ 6050 "Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych" polegających na przeniesieniu kwoty 3.200 zł 
z zadania "Budowa dróg wraz z oświetleniem ul. Zabobrze - ul. Kamienna - ul. Bazaltowa" na zadanie 
"Budowa dróg wraz z odwodnieniem ul. Konradowska„.

2. w dziale 926 „Kultura fizyczna " rozdziale 92605 ” Zadania w zakresie kultury fizycznej„ 
w ramach § 6050 ”Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych„ polegających na przeniesieniu kwoty 
7.800 zł z zadania "Objęcie monitoringiem miejskim placu zabaw w parku miejskim” na zadanie 
„Ogrodzenie strefy "A" placu zabaw oraz wykonanie toalety dla psów w Parku Miejskim przy ul. 
Parkowej w Bolesławcu".

§ 3. Dokonuję zmian w planach finansowych szkół podstawowych, gimnazjów i przedszkoli 
w zakresie działu 801 "Oświata i wychowanie" zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia.

Id: AA762F7C-2D96-4526-9B5D-CAD89C8AE4DE. Podpisany Strona 1



§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Prezydent Miasta Bolesławiec

Piotr Roman

Id: AA762F7C-2D96-4526-9B5D-CAD89C8AE4DE. Podpisany Strona 2



w złotych

Dz. Rozdz. § W y s z c z e g ó l n i e n i e

 Zwiększenie Zmniejszenie Zwiększenie Zmniejszenie

1 2 3 4 5 6 7 8

751

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 51 088 51 088

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 51 088 51 088

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizacje zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

ustawami

51 088

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 272

4120 Składki na Fundusz Pracy 610

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 24 865

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 055

4300 Zakup usług pozostałych 10 286

 

758 Różne rozliczenia 168 340

75818 Rezerwy ogólne i celowe 168 340

4810 Rezerwa ogólna 159 970

4810 Rezerwa celowa 8 370

 

801 Oświata i wychowanie 216 925 162 725

80101 Szkoły podstawowe 81 421

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 54 320

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 725

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 322

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 471

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 111

4260 Zakup energii 378

4300 Zakup usług pozostałych 20

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 9 031

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego
43

80104 Przedszkola  111 930

2310 Dotacje celowe przekazane gminie na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 9 200

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników
56 563

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne
9 880

4120 Składki na Fundusz Pracy
1 287

4270 Zakup usług remontowych 35 000

80110 Gimnazja 2 004 7 702

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 513

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 606

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 707

4120 Składki na Fundusz Pracy 145

4260 Zakup energii 297

4300 Zakup usług pozostałych 101

Załącznik Nr 1

Prezydenta Miasta Bolesławiec

do Zarządzenia Nr           /2015

WydatkiDochody

z dnia        marca 2015r.

Zestawienie

zmian w planie  dochodów i wydatków 

w budżecie miasta na 2015 rok

Id: AA762F7C-2D96-4526-9B5D-CAD89C8AE4DE. Podpisany Strona 3



1 2 3 4 5 6 7 8

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 337

80149 Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych i 

innych formach wychowania przedszkolnego 170 67 900

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 58 020

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 880

4120 Składki na Fundusz Pracy 170

80150 Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci  i młodzieży w szkołach podstawowych,  

gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach 

profilowych i szkołach zawodowych oraz 

szkołach artystycznych 75 723

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 48 807

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 331

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 615

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 326

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 111

4260 Zakup energii 675

4300 Zakup usług pozostałych 121

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 7 694

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego 43

 

80195 Pozostała działalność 21 400 11 400

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 69

4120 Składki na Fundusz Pracy 10

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 321

4300 Zakup usług pozostałych 21 000

4430 Różne opłaty i składki 11 400

 

852 Pomoc społeczna 3 930 3 930

85203 Ośrodki wsparcia 3 930 3 930

4430 Różne opłaty i składki 3 930

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego
3 930

 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 78 170

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 78 170

4430 Różne opłaty i składki 78 170

 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 35 970

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 8 370

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury 8 370

92118 Muzea
27 600

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury 27 600

 

OGÓŁEM 51 088 386 083 334 995

Id: AA762F7C-2D96-4526-9B5D-CAD89C8AE4DE. Podpisany Strona 4



DZIAŁ  801
rozdział 80101 rozdział 80104 rozdział 80110 rozdział 80150 RAZEM

SZKOŁA § zwiększenie zmniejszenie zwiększenie zmniejszenie zwiększenie zmniejszenie zwiększenie zmniejszenie zwiększenie zmniejszenie zwiększenie zmniejszenie

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

4010 54 320 54 320 54 320 54 320

4040 5 725 5 725 5 725 5 725

4110 10 322 10 322 10 322 10 322

4120 1 471 1 471 1 471 1 471

4210 111 111 111 111

4260 378 378 378 378

4300 20 20 20 20

4440 315 315 315 315

4520 43 43 43 43

S 72 705 72 705 72 705 72 705

4120

4440 8 716 7 8 723 8 723 8 723

S 8 716 7 8 723 8 723 8 723

4010 11 850 11 850 11 850 11 850

4040 1 007 1 007 1 007 1 007

4110 2 210 2 210 2 210 2 210

4120 315 315 315 315

4260 188 188 188 188

4300

4440 2 016 2 016 2 016 2 016

4520

S 17 586 17 586 17 586 17 586

4010 6 337 6 337 6 337 6 337

4040 2 613 2 613 2 613 2 613

4110 1 503 1 503 1 503 1 503

4120 170 170 170 170

4260 485 485 485 485

4300 101 101 101 101

4440 672 672 672 672

S 11 881 11 881 11 881 11 881

4010 649 1 130 649 1 130

4040

4110 100 100 100 100

4120 481 481

4440

S 749 481 1 230 1 230 1 230

4010 1 080 1 080 1 080 1 080

4040

4110 190 190 190 190

4120 27 27 27 27

4440

S 1 297 1 297 1 297 1 297

4010 7 980 7 980 7 980 7 980

4040

4110 1 360 1 360 1 360 1 360

4120 190 190 190 190

4440

S 9 530 9 530 9 530 9 530

Załącznik nr 2

rozdział 80149

z dnia   marca 2015r.

do Zarządzenia Nr        /2015

Prezydenta Miasta Bolesławiec

MPP nr 4

Zestawienie zmian w planach finansowych szkół podstawowych, gimnazjów i przedszkoli

SP nr 4

MZS nr 1

MZS nr 3

GS nr 2

MPP nr 1

MPP nr 2

Id: AA762F7C-2D96-4526-9B5D-CAD89C8AE4DE. Podpisany Strona 5



rozdział 80101 rozdział 80104 rozdział 80110 rozdział 80150 RAZEM
SZKOŁA § zwiększenie zmniejszenie zwiększenie zmniejszenie zwiększenie zmniejszenie zwiększenie zmniejszenie zwiększenie zmniejszenie zwiększenie zmniejszenie

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

rozdział 80149

4010 3 024 4 000 3 024 4 000

4040

4110 510 510 510 510

4120 976 976

4440

S 3 534 976 4 510 4 510 4 510

4010 2 010 2 010 2 010 2 010

4040

4110 340 340 340 340

4120 49 49 49 49

4440

S 2 399 2 399 2 399 2 399

4010 41 820 41 820 41 820 41 820

4040

4110 7 380 7 380 7 380 7 380

4120 1 021 1 021 1 021 1 021

4270 35 000 35 000

S 85 221 50 221 85 221 50 221

4010 54 320 56 563 6 337 11 850 58 020 11 850 60 657 129 070 130 527

4040 5 725 2 613 1 007 1 007 8 338 9 345 9 345

4110 10 322 9 880 1 503 2 210 9 880 2 210 11 825 23 915 23 915

4120 1 471 1 287 170 315 1 457 1 287 315 1 641 4 700 3 243

4210 111 111 111 111

4260 378 485 188 188 863 1 051 1 051

4270 35 000 35 000

4300 20 101 121 121 121

4440 9 031 679 2 016 2 016 9 710 11 726 11 726

4520 43 43 43 43

S 81 421 102 730 11 888 17 586 1 457 69 187 17 586 93 309 215 082 180 082

MPP nr 6

MPP nr 7

MPP nr 5

RAZEM

Id: AA762F7C-2D96-4526-9B5D-CAD89C8AE4DE. Podpisany Strona 6



Uzasadnienie

do Zarządzenia Prezydenta Miasta Nr 91/2015 z dnia 26 marca 2015r. w sprawie zmian
w budżecie miasta na 2015r.

Dokonuje się zmian w budżecie miasta na 2015 r. polegających na:

Dział 751 „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz
sądownictwa”
Rozdział 75107 „Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej” – zwiększeniu planu dochodów i
wydatków o kwotę 51.088 zł z przeznaczeniem na przygotowanie i przeprowadzenie wyborów Prezydenta
Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 10 maja 2015r. I tura oraz II tura wyborów zarządzonych
na dzień 24 maja 2015r. (pisma nr DJG-680-2/15, DJG -680-1/15 Krajowego Biura Wyborczego
Delegatura w Jeleniej Górze).
Dział 801 „Oświata i wychowanie"
Rozdział 80101 "Szkoły podstawowe„ zwiększeniu planu wydatków o kwotę 81.421 zł z przeznaczeniem
na dostosowanie planu wydatków do potrzeb uczniów szkół podstawowych.
Rozdział 80104 "Przedszkola" zwiększenie planu wydatków o kwotę 111.930 zł z przeznaczeniem na :
- pokrycie dotacji celowej za wychowanków uczęszczających do przedszkola w Bożejowicach kwota
9.200 zł ( środki z rezerwy ogólnej),
- pokrycie kosztów wymiany dźwigu towarowego (przewożenie posiłków) w MPP 7 z oddziałami
integracyjnymi - kwota 35.000 zł (środki pochodzą z rezerwy ogólnej),
- urealnienie planu wydatków zgodnie z potrzebami dzieci w przedszkolach - 67.730 zł
Rozdział 80110 „Gimnazja” zmniejszeniu planu wydatków o kwotę 5.698 zł i przeniesieniu planu
wydatków w kwocie 2.004 zł między paragrafami klasyfikacji budżetowej w celu urealnienia planu
wydatków do potrzeb uczniów.
Rozdział 80149 "Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy
dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach
wychowania przedszkolnego" zmniejszeniu planu wydatków o kwotę 67.730 zł i przeniesieniu planu
wydatków w kwocie 170 zł między paragrafami klasyfikacji budżetowej w celu urealnienia planu
wydatków dla potrzeb uczniów.
Rozdział 80150 „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy
dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach
profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych” zmniejszeniu planu wydatków o
kwotę 75.723 zł. i przeniesieniu jej do rozdziału 80101 "Szkoły podstawowe„.
Rozdział 80195 „Pozostała działalność” :
- zwiększeniu planu wydatków o kwotę 10.000 zł i przeniesieniu planu wydatków w kwocie 11.000 zł
między paragrafami klasyfikacji budżetowej z przeznaczeniem na pokrycie kosztów kontroli
prawidłowości wykorzystania dotacji przez niepubliczne szkoły podstawowe i gimnazja - (kwota 10.000 zł
-środki pochodzą z rezerwy ogólnej),
-  przeniesieniu planu wydatków w kwocie 400 zł między paragrafami klasyfikacji budżetowej z
przeznaczeniem na pokrycie kosztów wypłaty wynagrodzenia i pochodnych od wynagrodzeń dla
koordynatora mikroprojektu w zakresie innowacyjnego zastosowania w praktyce wiedzy z obszaru nauk
przyrodniczych pt. "Wszystko jest trucizną i nic nią nie jset, decyduje dawka".
Dział 852 „Pomoc społeczna”
Rozdział 85203 "Ośrodki wsparcia" przeniesieniu planu wydatków między paragrafami klasyfikacji
budżetowej w kwocie 3.930 zł na pokrycie kosztów związanych z opłatą za trwały zarząd w Domu
Dziennego Pobytu.
Dział 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska”
Rozdział 90001 "Gospodarka ściekowa i ochrona wód" - zwiększeniu planu wydatków o kwotę 78.170 zł na
opłacenie różnic kursowych związanych z realizacją projektu ISPA - środki pochodzą z rezerwy ogólnej
Dział 921 "Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego„
Rozdział 92109 "Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby" - zwiększeniu planu wydatków o kwotę 8.370

Id: AA762F7C-2D96-4526-9B5D-CAD89C8AE4DE. Podpisany Strona 1



Prezydent Miasta Bolesławiec

Piotr Roman

zł z tytułu wypłaty odprawy dla pracownika BOK - MCC przechodzącego na emeryturę - środki pochodzą
z rezerwy celowej.
Rozdział 92118 „Muzea" zwiększeniu planu wydatków o kwotę 27.600 zł z przeznaczeniem na
sfinansowanie cyfryzacji i archiwizacji materiałów filmowych Telewizji Lokalnej Azart-Sat z okresu od
1993 r. do 2003r. - środki pochodzą z rezerwy ogólnej.

Id: AA762F7C-2D96-4526-9B5D-CAD89C8AE4DE. Podpisany Strona 2




